— 1 —

中共直溪镇委员会

直溪镇人民政府
直委发〔2018〕42 号

关于成立直溪镇大气污染防治攻坚行动
指挥部的通知

各村（社区）、机关各部门，各有关单位：

为切实打赢蓝天保卫战，改善我镇环境空气质量，确保完成

金坛区政府下达的目标任务，经研究，决定成立直溪镇大气污染

防治攻坚行动指挥部，组成人员名单如下：

总 指 挥：吴志高 党委书记

徐 飞 党委副书记、镇长

副总指挥：钱国祥 人大主席

王和平 党委副书记

— 2 —

周君华 纪委书记

刘 诚 政法委员

尹冬妹 组织委员、副镇长

孟明俊 人武部长

周文俊 宣传委员

曹金霞 统战委员

陈锁平 人大副主席

谢晓贤 副镇长

范水庆 副镇长

刘海祥 副镇长

裴红鑫 副镇长

成 员：杨志云 党政人大办主任

韩国梅 监察室主任

沈建华 信访室主任

吴光明 司法所所长

史擎虹 经贸办主任

储玮清 建管站站长

徐明康 园区办主任

王正强 镇村综合管理办公室主任

李建波 文体站站长

朱林森 直溪农服站站长

李 磊 安全环保办副主任（安全）

— 3 —

谢云祥 安全环保办副主任（环保）

纪卫平 直溪（兼建昌）派出所所长

孙建方 直溪交警中队中队长

徐彬华 直溪国土所所长

严云翔 直溪水利站站长

周小俊 直溪交管所所长

朱小平 直溪畜牧兽医站站长

陈 钰 直溪市场监管分局局长

杨卫建 直溪供电所所长

李 伟 直溪城管中队中队长

王洪生 坞家村党总支部书记

李国兴 直里社区党总支部书记

蒋国俊 直溪社区党总支部书记

汤军强 汀湘村党总支部书记

孟国强 溪滨村党总支部书记

褚 茂 西溪村党总支部书记

李延香 王甲村党总支部书记

欧阳林 巨村村党总支部书记

虞冬雷 天湖村党总支部书记

邓中一 迪庄村党总支部书记

巫中卫 建昌村党总支部书记

刘生庚 井庄村党总支部书记

— 4 —

刘斌华 新河村党总支部书记

王才林 吕坵村党总支部书记

虞冬保 养殖场党支部书记

印锁华 溪城社区居委会党支部书记

指挥部下设办公室，与镇“263”办合署办公，具体负责全镇

大气污染防治攻坚行动组织协调推进工作。范水庆兼任办公室主

任，史擎虹、谢云祥兼任办公室副主任。办公室下设 11个工作组。

一、综合协调组

组 长：范水庆

成 员：杨志云 韩国梅 徐明康 储玮清 史擎虹

王正强 沈建华 朱林森 吴光明 李建波

谢云祥 李 磊 纪卫平 孙建方 徐彬华

周小俊 朱小平 李 伟 严云翔 陈 钰

杨卫健

主要职责：统筹推进镇大气污染防治攻坚行动指挥部各项工

作；落实总指挥、副总指挥交办事项；制定大气污染防治攻坚行

动方案，并将工作分解至各工作组；协调各工作组工作，调度工

作动态，报送工作信息；交办下达各项治理任务；做好指挥部各

项会议、材料、后勤保障工作。

二、督查问责组

组 长：王和平 周君华

成 员：杨志云 韩国梅 汤 彬 谢云祥

— 5 —

主要职责：组织对各村及各部门推进大气污染防治攻坚行动

组织推进情况开展督查，定期印发督查通报；对各村及各有关部

门大气污染防治措施落实情况进行现场督查并将问题予以交办，

对久拖不改的问题开展重点督办；对大气攻坚行动中工作不作为、

执法监管不到位、措施落实不力等情况的责任单位和责任人提出

处理意见，开展严肃问责；将大气攻坚工作纳入干部日常考核，

工作情况作为奖惩、任用的重要依据。

三、执法监管组

组 长：范水庆

成 员：储玮清 史擎虹 王正强 朱林森 谢云祥

孙建方 周小俊 李 伟 陈 钰 朱小平

严云翔 蔡 飞 吴 浩

主要职责：开展大气污染防治专项执法，联合执法，牵头推

进重点行业挥发性有机物（VOCs）综合治理；开展非道路移动

源污染防治；推进“散乱污”企业（作坊）专项整治；开展餐饮

行业油烟专项整治，禁止露天烧烤；禁止露天焚烧秸秆和垃圾。

四、宣传报道组

组 长：周文俊

成 员：李建波 孙 逸

主要职责：加大对大气污染防治工作的宣传力度，坚持正确

舆论导向，充分利用各种宣传手段，持续深入宣传打好污染防治

攻坚战的举措和成效。

— 6 —

五、信访维稳组

组 长：刘 诚

成 员：沈建华 王金平 周荣炳

主要职责：做好大气污染防治攻坚行动期间信访稳定工作。

分析研判落实大气污染防治攻坚行动计划各项措施可能带来的群

众矛盾和社会影响，认真处理来信来访，妥善化解矛盾纠纷，避

免造成不良社会影响。

六、专项工作一组

组 长：范水庆

成 员：杨志云 史擎虹 徐明康 朱林森 王正强

谢云祥 李 磊 陈 钰 杨卫建 李 伟

主要职责：组织推进燃煤污染防治工作，细化年度煤炭消费

总量削减方案，严格煤质管理，督促用煤单位使用优质煤，推进

燃煤锅炉分类整治和燃煤窑炉的清洁能源替代工作，督促注销已

淘汰的 10—35t/h的燃煤锅炉；牵头制订全镇限停产名单，督促

各村、社区、园区落实管控期间的各项限停产措施，对限停产企

业实施电力管控；组织推进减化和产业结构调整工作，加快淘汰

低端落后产能，推进建成区重污染企业关停并转迁；开展化工企

业综合整治，推进挥发性有机物（VOCs）清洁原料替代工作。

组织开展成品油市场专项整治，重点查处流通环节油品质量、加

油站油气回收装置运行、无证照非法经营销售劣质油品等情况，

做好油品升级工作，依法做好加油站、储油库油气回收工作；牵

— 7 —

头组织对餐饮服务单位进行拉网式排查，依据相关部门职责实施

综合监管和规范化整治，重点区域要从严限时整治到位。

七、专项工作二组

组 长：刘海祥

成 员：储玮清 徐明康 谢云祥 孙建方 李 伟

徐彬华 陈 钰

主要职责：落实建设工地、拆迁工地、园林工地和收储土地

扬尘污染防治工作；实施工地围挡、施工道路硬化，规模以上工

地车辆冲洗率及渣土密闭化运输率达 100%；规模以上工地设置

喷淋、雾炮等晒水抑尘设施；非作业部位及收储土地裸土和易起

尘散装物料堆场全部遮盖；加强对工地、搅拌站扬尘管控的现场

管理，对管控不到位的实施停工；落实应急管控期间建设、拆迁、

园林工地、搅拌站的停工措施；牵头组织预拌混凝土搅拌站的专

项整治工作。

八、专项工作三组

组 长：刘 诚

成 员：纪卫平 谢云祥 孙建方 陈 钰 周小俊

李 伟

主要职责：组织推进机动车污染防治，强化路面管控，科学

疏导交通；加大机动车路检力度，建立联合随机抽查制度，上路

随机抽查大中型运输车辆，以及电力、水泥、工地和大型货物集

散地等运输量大的进出厂（场）大中型运输车辆进行专项治理，

— 8 —

严查尾气超标、超限超载、车身车轮带泥、抛洒滴漏、覆盖不严

等行为；依法加强机动车检测站监督管理工作；加快老旧车淘汰

力度；加强宣传力度，倡导居民减少烟花爆竹燃放。

九、专项工作四组

组 长：陈锁平

成 员：周小俊 陶锁华 张建生

主要职责：组织推进全镇交通工程、港口码头扬尘管控工作，

开展大型运输车辆超限、超载整治，加大对交通工程、港口码头

查处力度，推进汽修行业挥发性有机物（VOCs）综合整治，牵

头开展船舶大气污染防治工作，落实应急管控期间交通工程、港

口码头的停工措施。牵头组织港口、码头、堆场的专项整治。

十、专项工作五组

组 长：孟明俊

成 员：王正强 李 伟 汤圆圆 丁建忠 赵书保

主要职责：组织推进镇村道路扬尘管控工作，强化道路冲洗

保洁。根据空气质量管控等级，及时调整增加冲洗洒水频次，提

高道路机械化清扫率；加强渣土运输车辆管理；加强对工地、堆

场、搅拌站扬尘管控的现场执法。

十一、专项工作六组

组 长：裴红鑫

成 员：严云翔 肖志伟 刘建平

主要职责：做好水利工程扬尘管控工作，强化施工现场监督

— 9 —

管理，严格落实围挡、喷雾、冲洗、地面硬化等防尘措施，对设

施不完善、措施不到位的实施停工整治。

成立大气污染防治攻坚行动指挥部是镇党委、镇政府根据区

委区政府要求作出的重要决策部署，是加强大气污染防治工作组

织保障的重要举措，充分体现了镇党委、镇政府打赢大气污染防

治攻坚战的坚定决心。指挥部各成员单位要切实加强组织领导，

主要负责人带头负责，靠前指挥，统筹协调，强力推进大气污染

防治攻坚战。各工作组要严格按照统一部署，加强协调配合，明

确具体任务、时间节点和责任人，确保各项措施不折不扣落实到

位。

中共直溪镇委员会

直溪镇人民政府

2018 年 7月 30 日

中共直溪镇委员会 2018年7月30日印发